
                                                                                               
                                                     

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________    del__________________ 
                                 

Oggetto: Codice progetto acquisti  emergenza COVID-19_25. Servizio di pulizia e sanificazione dei diversi ambienti

nell’ambito  delle attività di  prevenzione della diffusione del  virus Covid-19. Liquidazione fatture emesse dalla  Ditta

Evolve Consorzio Stabile per un Importo complessivo pari a € 32.970,57 Iva Inclusa. Cig 7123399ECD.

PDTD/2022/2012

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da __________________________ per 15 giorni consecutivi e posta

a disposizione per la consultazione                                                           

                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589

del 15.04.2015;

Considerato che con determinazione n. 1536 del 23 febbraio 2021 è stata pubblicata l'aggiudicazione ex

art. 32 comma 5 D. Lgs 50/2016 della Procedura Aperta informatizzata suddivisa in sette lotti,

finalizzata  alla  stipula  di  convenzioni  quadro,  per  l'affidamento  del  servizio  di  pulizia  e

sanificazione a  basso  impatto  ambientale,  ai  sensi  del  DM 9 novembre  2016,  rivolto  alle

Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna;

Dato atto che con atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022 è stato formalizzato il recepimento del

Lotto n. 5 della ''Convenzione Quadro per l'affidamento del servizio di pulizia e sanificazione a

ridotto  impatto  ambientale  e  altri  servizi  occorrenti  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione

Autonoma della  Sardegna'',  rispettivamente  per  i PP.OO.  San  Michele  e  Businco  e  P.O.

Microcitemico Cao (Asl n. 8 di Cagliari); 

Dato atto altresì che, nelle more della definizione del piano degli interventi, il contratto è stato tuttavia

attivato soltanto con decorrenza dalla data del 01 maggio 2022 e che, pertanto,  sono stati

affidati temporaneamente, in favore della Ditta Evolve Consorzio Stabile, i servizi di pulizie e

delle attività ad esso complementari, per i tre presidi San Michele, Businco e Cao;

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda socio-sanitaria

n. 8 di  Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della

Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari  nei rapporti  giuridici attivi e passivi facenti capo ad

ARNAS ''G. Brotzu'', si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle 

%

luisanna.perra
Font monospazio
1943

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022



                                                                                               
                                                     

Segue determinazione n___________ del ____________

prestazioni  e  la  continuità  assistenziale  per  il  P.O.  ''A.  Cao''  rimettendo  a  successivi

provvedimenti  la  determinazione  della  modalità  di  subentro  nei  rapporti  contrattuali  e  di

definizione dei rapporti di debito/credito;

Vista la Delibera n. 1064 del 12.09.2022, con cui è stata formalizzata la presa d’atto del Protocollo

d’intesa tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i rapporti e le

obbligazioni  tra  il  P.O.  “A.  Cao”  afferente  alla  ASL  di  Cagliari  e  l’ARNAS G.  Brotzu  per

l’erogazione  di  prestazioni  sanitarie,  tecniche,  amministrative  e  professionali  che  verranno

erogate  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio  e  compatibilmente  alle  esigenze  delle  Strutture

dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Dato atto che, nel primi mesi del 2022 sono state eseguite, al fine di garantire la regolare prosecuzione

delle  attività  delle  varie  Strutture  dell'Azienda,  in  qualità  di  attività  di  prevenzione  della

diffusione del virus Covid-19, ad opera della Ditta Evolve Consorzio Stabile, le operazioni extra

contratto di pulizia straordinaria (Sanificazione) dei vari ambienti dislocati nei diversi reparti,

nonchè il servizio di pulizia straordinaria di n. 3 tende della Protezione Civile, installate presso

il piazzale antistante il P.O. Microcitemico Cao, così come attestato dalla Direzione Sanitaria di

questa Azienda;

Acquisite le fatture relative ai sopracitati servizi, trasmesse dalla Ditta Evolve Consorzio Stabile, riportate

sinteticamente nell’allegato “A” fg 1 al presente atto;

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture di cui all’allegato “A”, emesse dalla Ditta

Evolve Consorzio Stabile per un Importo complessivo  pari a € 32.970,57, al fine di evitare

ulteriori oneri a carico dell’Amministrazione;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

 di disporre la liquidazione delle fatture di cui all’allegato “A”, emesse dalla Ditta Evolve Consorzio Stabile per

un Importo complessivo pari a € 32.970,57, al fine di evitare ulteriori oneri a carico dell’Amministrazione;

 di dare atto che il  suddetto importo verrà imputato al conto n. A205040101 del Piano dei Conti –  Fondi:

Codice progetto acquisti emergenza COVID-19_25;

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

             Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture Dott. Davide Massacci

Ass. mmo Vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
1943

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2022



Allegato A – Fg 1

_____________________________________________________________________________________

TABELLA RIEPILOGATIVA DELLE FATTURE EMESSE.

DITTA N. FATTURA DATA IMPORTO

EVOLVE CONSORZIO STABILE VS0000217 27.04.2022 € 14.081,24

EVOLVE CONSORZIO STABILE VS0000128 28.02.2022 € 542,73

EVOLVE CONSORZIO STABILE VS0000251 30.04.2022 € 395,69

EVOLVE CONSORZIO STABILE VS0000281 24.05.2022 € 1.757,48

EVOLVE CONSORZIO STABILE VS0000194 31.03.2022 € 16.193,43

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
Azienda Ospedaliera G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539792
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it


	 D E T E R M I N A

		2022-11-24T14:42:11+0100
	MORO VALERIA


		2022-11-24T16:55:45+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-25T15:51:54+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-28T09:26:47+0100
	PERRA LUISANNA




